
                                                                                                                                                      

UCHWAŁA NR LII/422/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

w sprawie zmiany statutów Sołectw Gminy Dźwierzuty   

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., poz. 40) po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami sołectw Gminy Dźwierzuty uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

  

1. W uchwale Nr IV/27/03 Rady Gminy w Dźwierzutach z dnia 21 lutego 2003 r. w sprawie 

nadania statutów sołectwom (Dz.U. Woj. Warm.-Maz. z 2003 r., Nr 36, poz. 511) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w załączniku nr 1 do uchwały – Statut Sołectwa Dąbrowa w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

2)  w załączniku nr 2 do uchwały – Statut Sołectwa Dźwierzuty w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

3) w załączniku nr 3 do uchwały – Statut Sołectwa Gisiel w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 6 

w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

4) w załączniku nr 4 do uchwały – Statut Sołectwa Jabłonka w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

5) w załączniku nr 5 do uchwały – Statut Sołectwa Jeleniowo w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

6) w załączniku nr 6 do uchwały – Statut Sołectwa Linowo w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 

6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

7) w załączniku nr 7 do uchwały – Statut Sołectwa Łupowo w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 

6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 



8) w załączniku nr 8 do uchwały – Statut Sołectwa Miętkie w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 

6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

9) w załączniku nr 9 do uchwały – Statut Sołectwa Nowe Kiejkuty w § 7 po ustępie 5 dodaje 

się ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

10) w załączniku nr 10 do uchwały – Statut Sołectwa Olszewki w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

11) w załączniku nr 11 do uchwały – Statut Sołectwa Orzyny w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

12) w załączniku nr 12 do uchwały – Statut Sołectwa Popowa Wola w § 7 po ustępie 5 dodaje 

się ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

13) w załączniku nr 13 do uchwały – Statut Sołectwa Rańsk w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 

6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

14) w załączniku nr 14 do uchwały – Statut Sołectwa Rumy w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 

6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

15) w załączniku nr 15 do uchwały – Statut Sołectwa Sąpłaty w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”, 

16) w załączniku nr 16 do uchwały – Statut Sołectwa Targowo w § 7 po ustępie 5 dodaje się 

ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega 

przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r.. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 

działają do dnia wyboru nowych organów”. 

 

2. W uchwale Nr VII/49/07 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie 

nadania statutu sołectwu Stankowo (Dz.U. Woj. Warm.-Maz. z 2007 r., Nr 126, poz. 1714) 

w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady 

Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r.. Po 

upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka działają do dnia wyboru nowych organów”. 



3. W uchwale Nr IV/33/11 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie 

nadania statutu sołectwu Grodziska ( Dz. U. Woj. Warm.-Maz z 2011 r., Nr 47, poz. 770)  

w § 7 po ustępie 5 dodaje się ustęp 6 w brzmieniu: „Kadencja Sołtysa i Rady 

Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r. Po 

upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka działają do dnia wyboru nowych organów”. 

4. W uchwale Nr XIX/162/16 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 08 września 2016 r. w sprawie 

nadania statutu sołectwu Grądy (Dz.U. Woj. Warm.-Maz. 2016r., poz. 3941) § 7 otrzymuje 

brzmienie: 

„1.  Organami sołectwa są:  

1) zebranie wiejskie, 

2) Sołtys. 

2. Działalność sołtysa wspiera rada sołecka 

3. Liczbę członków rady sołeckiej, w granicach od 4 do 8 osób, ustala każdorazowo 

zebranie wiejskie bezpośrednio przed jej wyborami na daną kadencję. 

4. Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys. 

5. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 4 lata. 

6. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej, która upływa w 2023 r., ulega przedłużeniu do dnia 

30 kwietnia 2024 r. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka działają do dnia wyboru 

nowych organów.” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

  
                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Aleksander Nosek 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy w statucie, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 29 września 2022 roku o przedłużeniu kadencji 

organów jednostek samorządu terytorialnego i jej wydłużeniem do dnia 30 kwietnia 2024 r., 

celowym wydaje się dostosowanie kadencji organów sołectw do kadencji organów Gminy. 

Zwyczajowo w Gminie Dźwierzuty wybory organów jednostek pomocniczych następują po 

wyborach do Rady Gminy. 

Dla zapewnienia ciągłości sprawowania funkcji przewiduje się ponadto, że w okresie po upływie 

kadencji, do czasu nowych wyborów, Sołtys i Rada Sołecka wypełniają jeszcze swoje obowiązki. 

Projekt zmiany statutów Sołectw Gminy Dźwierzuty został poddany konsultacjom społecznym. 

Podjęcie niniejszej uchwały motywowane jest także sprostowaniem oczywistej omyłki pisarskiej w 

uchwale Nr XIX/162/16 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 08 września 2016 r. w sprawie nadania 

statutu sołectwu Grądy. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 


